



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Kunnskapsministeren

Stortinget
Karl Johansgate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
24/7679-

Dato
8. januar 2025

Representantforslag 32 S (2024-2025) om å sikre like rettigheter for barn i private barnehager ved oppsigelse av barnehageplass

Jeg viser til representantforslag fra Hege Bae Nyholt, Tobias Drevland Lund og Marie Sneve Martinussen om å sikre like rettigheter for barn i private barnehager ved oppsigelse av barnehageplass. Som bakgrunn for forslaget viser representantene til en familie fra Åsgårdstrand i Vestfold som opplevde at den private barnehagen hvor familiens 2-åring hadde plass, sa opp plassen uten forvarsel.

Jeg kan ikke kommentere eller gå inn i den konkrete enkeltsaken. På generelt grunnlag vil jeg likevel understreke at det selvfølgelig ikke er greit å miste barnehageplass på grunn av kritiske spørsmål, eller på grunn av uttrykt misnøye med barnehagetilbudet. Det er viktig at foreldre ikke skal verken kvie seg fra å si ifra om kritikkverdige forhold, eller føle på utrygghet for å få sin plass sagt opp på bakgrunn av en slik årsak. Oppsigelse av barnehageplass på et slikt grunnlag er svært sjelden, og jeg er ikke kjent med at lignende tilfeller har oppstått tidligere.

Det er et kommunalt ansvar at barn med rett til barnehageplass får oppfylt sin rett. Det er imidlertid ingen regler i barnehageloven som direkte regulerer oppsigelse av barnehageplass, verken fra foreldrenes eller barnehagens side. Alle barnehager, både kommunale og private skal ha vedtekter, hvor opplysninger som er av betydning for foreldrenes forhold til barnehagen skal fremkomme. Dette inkluderer også informasjon om vilkår og prosess for oppsigelse av barnehageplass.

Den enkelte barnehages vedtekter og praktiseringen av disse er en del av kontraktvilkårene mellom foreldre og barnehageeier. Håndhevelse av regler om oppsigelse som følger av den

enkelte barnehages vedtekter, eller av kontrakten mellom foreldre og barnehagen, anses ikke som offentlig myndighetsutøvelse, og omfattes ikke av forvaltningsloven. Dette gjelder både for kommunale og private barnehager.

Jeg vil understreke at barnehageloven § 3 stiller krav om at barnets beste skal være et grunnleggende hensyn i alle handlinger og avgjørelser som gjelder barn i barnehagen, også vurderinger om oppsigelse av plass i både private og kommunale barnehager. Jeg vil også understreke at et barn ikke kan miste sin individuelle rett til plass i barnehage, og at kommunen har en plikt til å sørge for at barn med rett til plass, får retten oppfylt.

Med hilsen



Kari Nessa Nordtun

Dokumentet er godkjent elektronisk og påført statsrådets signatur